
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Ейского городского 
поселения Ейского района от 24 декабря 2019 года № 7/9  

"О бюджете Ейского городского поселения Ейского района  
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет 
Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского 
района от 24 декабря 2019 года № 7/9 "О бюджете Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов" следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Ейского  

городского поселения Ейского района (далее - местный бюджет) на 2020 год: 
1) общий объем доходов в сумме 518 146,4 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов в сумме 528 602,1 тыс. руб.; 
3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 1 января 2021 года в сумме          
63 877,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. 
руб.; 

4) дефицит местного бюджета в сумме 10 455,7 тыс. руб.";  
2) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
"3) верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 1 января 2022 года в сумме          
63 877,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Ейского городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. 
руб., и верхний предел муниципального внутреннего долга Ейского городско-
го поселения Ейского района на 1 января 2023 года в сумме 63 877,0 тыс. руб., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ейского 
городского поселения Ейского района в сумме 0,0 тыс. руб."; 

3) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
"24. Установить  предельный  объем  муниципального  долга  Ейского 

городского поселения Ейского района на 2020 год в сумме 78 277,0 тыс. руб., 
на 2021 год - в сумме 107 437,0 тыс. руб., на 2022 год - в сумме 67 427,2 тыс. 
руб."; 



 2

4) абзац первый пункта 33 изложить в следующей редакции:  
"33. Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  муниципального 

дорожного фонда Ейского городского поселения Ейского района на 2020 год в 
сумме 98 226,6 тыс. руб., на 2021 год - в сумме 88 135,9 тыс. руб., на 2022 год -
в сумме 88 975,0 тыс. руб.";  

5) в приложении № 2 после абзаца "20230024130000 150 Субвенции 
бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 12,4" дополнить абзацами следующего 
содержания: 

"20240014130000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление  части  полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями   500,0;             

21960010130000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений   (-)500,0"; 

6) в абзаце "20229999130000 150 Прочие субсидии городских поселе-
ний" приложения № 3, в графе 3, цифры "34 459,1" заменить цифрами         
"33 435,9"; 

7) приложение № 3 после абзаца "20225497130000 150 Субсидии 
городским поселениям на реализацию мероприятий по обеспечению жильём 
молодых семей   814,6    748,9" дополнить абзацем следующего содержания: 

"20225299130000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности     1 023,2     0,0"; 

8) приложение № 5 после абзаца "Субвенции на осуществление полно-
мочий по расчету и предоставлению межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений в форме субвенций на исполнение поселениями государственных 
полномочий по образованию и организации деятельности административных 
комиссий 12,4" дополнить абзацами следующего содержания: 

"2 02 40014 13 00000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление  части  полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  500,0;       

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений   (-)500,0"; 

9) в приложении № 7: 
а) в пункте 1: 
в абзаце "Общегосударственные вопросы" цифры "75 581,3" заменить 

цифрами "75 686,3"; 
в абзаце "Другие общегосударственные вопросы" цифры "49 626,0" 

заменить цифрами "49 731,0"; 
б) в пункте 3: 
в абзаце "Национальная экономика" цифры "108 230,6" заменить 



 3

цифрами "111 028,2"; 
в абзаце "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" цифры "97 275,3" 

заменить цифрами "98 226,6"; 
в абзаце "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры 

"10 435,7" заменить цифрами "12 282,0"; 
в) в пункте 4: 
в абзаце "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "186 771,2" заме-

нить цифрами "188 738,8"; 
в абзаце "Коммунальное хозяйство" цифры "28 435,9" заменить цифра-

ми "28 935,9"; 
в абзаце "Благоустройство" цифры "131 473,8" заменить цифрами          

"132 941,4"; 
г) в пункте 6:  
в абзаце "Культура и кинематография" цифры "96 851,2" заменить 

цифрами "102 436,7"; 
в абзаце "Культура" цифры "90 494,3" заменить цифрами "96 079,8"; 
д) в абзаце "Итого расходов" цифры "518 146,4" заменить цифрами          

"528 102,1"; 
е) в абзаце "Дефицит (-)/профицит (+) бюджета" цифры "0,0" заменить 

цифрами "-10 455,7"; 
10) в приложении № 10:  
а) в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом пункта 4, в графе 3, цифры         

"33 1 05 S2900" заменить цифрами "33 1 05 L2990"; 
б) в абзацах шестом, седьмом пункта 13, в графе 3, цифры "49 1 01 

L5550" заменить цифрами "49 1 F2 55550"; 
11) в пункте 2.4 таблицы № 2 приложения № 12: 
а) в абзацах двадцать девятом, тридцатом, в графе 6, цифры "33 1 05 

S2900" заменить цифрами "33 1 05 L2990"; 
б) в абзацах пятьдесят третьем, пятьдесят четвертом, в графе 6, цифры         

"49 1 01 L5550" заменить цифрами "49 1 F2 55550";  
12) в пункте 1 приложения № 17: 
а) в абзаце "Бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего" цифры 
"0,0" заменить цифрами "-1 600,0"; 

б) в абзаце "привлечение" цифры "0,0" заменить цифрами "14 400,0"; 
в) в абзаце "погашение основной суммы долга" цифры "0,0" заменить 

цифрами "16 000,0"; 
13) в приложении № 20: 
а) в пунктах 1, 2 цифры "97 275,3" заменить цифрами "98 226,6"; 
б) в абзаце третьем пункта 1 цифры "0,0" заменить цифрами "2 747,5"; 
в) абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:  
"Налог на доходы физических лиц (от общей суммы налога -

22,37989431 %)   39 659,7"; 
14) приложения № 1, 6, 9, 11, 13 изложить в новой редакции 

(приложения № 1 - 5). 



 4

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубли-
кованию на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 

 
 

Глава Ейского городского  
поселения Ейского района 

 
В.В. Кульков

 
 

Председатель  Совета Ейского   
городского поселения Ейского 
района 

  
 

А.В. Бережной
 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 

  "ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 декабря 2019 года № 7/9 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов бюджета Ейского городского поселения  
Ейского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета  

и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов и источников  
финансирования дефицита бюджета Ейского городского  

поселения Ейского района главно-
го 

адми-
нистра-
тора 

доходов и источников 
финансирования дефи-
цита бюджета Ейского 
городского поселения 

Ейского района 
1 2 3 

816  Министерство экономики Краснодарского края 



 2

1 2 3 
816 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

 Департамент имущественных отношений 
1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского 
поселения 

992  Администрация Ейского городского поселения Ейского района 
992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселе-  
ний 

992 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим городским поселениям 

992 1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских 
поселений 

992 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 



 3

1 2 3 
992 1 11 05013 13 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли сельскохозяйственного назначения, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков) 

992 1 11 05013 13 0022 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли городских населенных пунктов, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков) 

992 1 11 05013 13 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли сельских населенных пунктов, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков) 

992 1 11 05013 13 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров  аренды  указанных  земельных  участков  (Доходы,  получаемые  в  виде  



 4

1 2 3 
  арендной платы за земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли 

иного специального назначения, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков) 

992 1 11 05013 13 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли особо охраняемых территорий, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков) 

992 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

992 1 11 05093 13 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), распо-
ложенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и 
местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городских 
поселений 

992 1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами 
местного      самоуправления       муниципальных      районов,      государственными  



 5

1 2 3 
  или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципаль-

ными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 

992 1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местно-
го самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности городских 
поселений 

992 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями 

992 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности городских поселений 

992 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

992 1 11 09045 13 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) (Прочие поступления от использования 
линейно-кабельных сооружений, находящихся в собственности городских 
поселений (за исключением имущества, находящегося в оперативном управлении 
муниципальных   учреждений, а также имущества, находящегося в хозяйственном 
ведении  муниципальных унитарных предприятий) 

992 1 11 09045 13 0012 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных  бюджетных 



 6

1 2 3 
  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) (Прочие поступления от использования жилых 
помещений, находящихся в собственности городских поселений, по договорам 
найма) 

992 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских поселений 

992 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

992 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 
992 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуще-  
ству 

992 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

992 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
городских поселений 

992 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

992 1 14 06013 13 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 
(Доходы от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений*(**) 



 7

1 2 3 
992 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

992 1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 

992 1 14 13090 13 0000 410 
 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности  
городских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества 
казны 

992 1 14 14040 13 0000 410 Денежные средства, полученные от реализации иного имущества, обращенного в 
собственность городского поселения, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

992 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

992 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

992 1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов городских поселений) 

992 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджета городского поселения 



 8

1 2 3 
992 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городско-

го поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципаль-  
ными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприя-  
тиями) 

992 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

992 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

992 1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 



 9

1 2 3 
992 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-

ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

992 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 

992 1 16 07090 13 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения (Штрафы, неустойки, пени, уплаченные за нарушение 
условий договоров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселе-
ний) 

992 1 16 07090 13 0012 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения (Денежные взыскания в виде сумм неосновательного 
обогащения и процентов за пользование денежными  средствами с лиц, использую-
щих земельные участки государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских поселений, без соответствую-
щих правоустанавливающих документов) 

992 1 16 07090 13 0013 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения (Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом  или  договором  в  случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  



 10

1 2 3 
  обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) городского поселения) 
992 1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в 

соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов) 

992 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджета городского поселения 

992 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городско-
го поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

992 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019  
году 

992 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

992 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
992 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
992 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации. 



 11

1 2 3 
992 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
992 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
992 2 02 20041 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

992 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

992 2 02 25027 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 

992 2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в государственной собственности (Субсидии 
бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой 
программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы") 

992 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

992 2 02 25519 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры 
992 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 
992 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 
992 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
992 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
992 2 02 35250 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 



 12

1 2 3 
992 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 
992 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

992 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 

992 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселе-
ний 

992 2 02 90014 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
федерального бюджета 

992 2 02 90024 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

992 2 02 90054 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 

992 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 
992 2 07 05010 13 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских поселений 

992 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских поселений 

992 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 
992 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 
992 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 



 13

1 2 3 
992 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

992 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений 

992 2 02 27112 13 0000 150 
 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности 

992 01 02 0000 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации 

992 01 02 0000 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

992 01 03 0100 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации 

992 01 03 0100 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 05 0201 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 
992 01 05 0201 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 
992 01 06 0100 13 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 

собственности городских поселений 
992 01 06 0600 13 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов городских поселений 
Иные доходы бюджета Ейского городского поселения Ейского района, администрирование которых 
может осуществляться главными администраторами доходов бюджета - исполнительными органами 

государственной власти Краснодарского края и (или) их территориальными органами (подразделениями) - 
закрепленными за ними видов (подвидов) доходов бюджета в пределах их компетенции 

 1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые распо-
ложены в границах городских поселений,  находятся  в  федеральной  собственности  



 14

1 2 3 
  и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  
участков 

1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах 
городских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений) 

1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселе-  
ния 

1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

1 16 10062 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 
учреждением)    муниципального    контракта,    финансируемого   за   счет   средств  



 15

1 2 3 
  муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет городского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

1 16 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского 
поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

1 16 07090 13 0013 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 

1 16 09040 13 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в 
соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов) 

1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

 
*В том числе: 1) по видам и подвидам доходов; 2) по видам источников. 
**В части доходов, зачисляемых в бюджет Ейского городского поселения Ейского района в соответствии с 

бюджетным законодательством. 



 16

***Штрафы, налагаемые административными комиссиями и уполномоченными должностными лицами 
администрации Ейского городского поселения Ейского района в соответствии с положениями, установленными 
Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ "Об административных правонарушениях". 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации  
Ейского городского поселения Ейского района  

 
З.В. Журавлёва 

 
 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 

  "ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 декабря 2019 года № 7/9 

 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
из федерального, краевого и районного бюджетов  

на 2021 и 2022 годы 
 
 

Код Наименование дохода Сумма, тыс. руб. 
2021 год 2022 год 

1 2 3 4 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 43 658,7 76 459,7 
2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  8 340,3 5 998,5 
2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли 

культуры 32,3 32,3 
2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильём молодых семей  814,6 748,9 



 2

1 2 3 4 
2 02 25299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и восста-

новление воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности 1 023,2 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды 0,0 36 012,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений 33 435,9 33 655,6 
в том числе:  
субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 33 435,9 33 655,6 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации  12,4 12,4 
в том числе:  
субвенции на осуществление полномочий по расчету и предоставле-
нию межбюджетных трансфертов бюджетам городских поселений в 
форме субвенций на исполнение городскими поселениями государ-
ственных полномочий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий  12,4 12,4" 

 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации  
Ейского городского поселения Ейского района  

 
З.В. Журавлёва 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 

  "ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 декабря 2019 года № 7/9 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 бюджетных ассигнований бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 
 
№ 
п/п 

Наименование Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма,  
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 
Всего расходов 528 602,4 

1 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан на 2020 - 2025 годы"  30 0 00 00000  9 968,9 
Отдельные мероприятия программы 30 1 00 00000  9 968,9  
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 30 1 01 00000  6 258,8  



 2

1 2 3 4 5 
 Обеспечение жильем молодых семей 30 1 01 L4970  6 258,8  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 01 L4970 300 6 258,8  
Улучшение жилищных условий участников Великой Отечественной войны 30 1 02 00000  800,0  
Оказание социальной поддержки участникам Великой Отечественной 
войны 30 1 02 91800  800,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 02 91800 300 800,0  
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 30 1 03 00000  2 910,1  
Решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 26 января 
2017 года № 36/1 "Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы в Ейском городском поселении Ейского района" 30 1 03 40120  2 910,1  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 30 1 03 40120 300 2 910,1  

2 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Комплексное развитие архитектуры и землеустройства на 2020 - 2025 
годы" 31 0 00 00000  11 927,0  
Отдельные мероприятия программы 31 1 00 00000  11 927,0  
Эффективное управление земельными ресурсами 31 1 02 00000  4 216,3  
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31 1 02 91220  4 216,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 02 91220 200 4 216,3  
Создание условий для устойчивого развития территории Ейского городско-
го поселения Ейского района на основе генерального плана города 31 1 04 00000  500,0  
Мероприятия в области архитектуры, градостроительства 31 1 04 13010  500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд  31 1 04 13010 200 500,0  
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства 31 1 05 00000  7 210,7  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 31 1 05 00190  7 210,7  



 3

1 2 3 4 5 
 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казёнными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 31 1 05 00190 100 7 096,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 1 05 00190 200 106,5  
Иные бюджетные ассигнования 31 1 05 00190 800 7,5  

3 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Обеспечение безопасности населения на 2020 - 2025 годы"  32 0 00 00000  18 589,6  
Отдельные мероприятия программы 32 1 00 00000  18 589,6  
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения 32 1 01 00000  18 589,6  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 32 1 01 00590  16 942,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 32 1 01 00590 600 16 942,0  
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 32 1 01 91110  1 273,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91110 200 773,1  
Иные бюджетные ассигнования 32 1 01 91110 800 500,0  
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное время 32 1 01 91120  100,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91120 200 100,0  
Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасностью и 
правоохранительной деятельностью 32 1 01 91140  50,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91140 200 50,0  
Мероприятия в области водных отношений 32 1 01 91150  224,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 91150 200 164,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 32 1 01 91150 600 60,0  



 4

1 2 3 4 5 
4 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы"  33 0 00 00000  161 802,9  
Отдельные мероприятия программы 33 1 00 00000  161 802,9  
Повышение качества жилищного обеспечения населения 33 1 01 00000  2 833,0  
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного 
фонда 33 1 01 91400  333,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 91400 200 333,0  
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 33 1 01 91420  2 500,0  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 01 91420 800 2 500,0  
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ "Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края" 33 1 02 00000  1 291,4  
Формирование фонда капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов 33 1 02 91410  1 291,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 02 91410 200 1 291,4  
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ейского 
городского поселения Ейского района 33 1 04 00000  5 000,0  
Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 33 1 04 91510  5 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 04 91510 200 5 000,0  
Повышение уровня благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района 33 1 05 00000  129 041,4  
Санитарное содержание городских территорий 33 1 05 91600  58 593,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91600 200 58 593,3  
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных форм  33 1 05 91610  5 596,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91610 200 5 596,0  
Озеленение 33 1 05 91620  12 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91620 200 12 000,0  



 5

1 2 3 4 5 
 Содержание мест захоронения 33 1 05 91630  1 577,4  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91630 200 1 577,4  
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение 
электросетевого хозяйства 33 1 05 91650  4 900,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91650 200 2 500,0  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности 33 1 05 91650 400 2 400,0  
Прочее благоустройство городских территорий 33 1 05 91660  1 200,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91660 200 1 200,0  
Уличное освещение 33 1 05 91670  45 174,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 05 91670 200 45 174,7  
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 33 1 06 00000  22 737,1  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 33 1 06 00190  6 025,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 33 1 06 00190 100 5 208,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00190 200 141,2  
Иные межбюджетные трансферты 33 1 06 00190 500 674,7  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00190 800 2,0  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 33 1 06 00590  16 711,2  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 33 1 06 00590 100 12 706,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 1 06 00590 200 1 729,5  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 06 00590 800 2 275,7  
Прочие мероприятия программы 33 1 07 00000  900,0  



 6

1 2 3 4 5 
 Участие в организации деятельности по обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых бытовых отходов 33 1 07 11080  500,0  
Иные бюджетные ассигнования 33 1 07 11080 800 500,0  
Организация ритуальных услуг 33 1 07 91680  400,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 33 1 07 91680 200 400,0  

5 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Социально-экономическое и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020 - 2025 годы"  34 0 00 00000  25 623,3  
Отдельные мероприятия программы 34 1 00 00000  25 623,3  
Развитие территориального общественного самоуправления 34 1 01 00000  1 800,0  
Поддержка территориального общественного самоуправления 34 1 01 17050  1 800,0  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 34 1 01 17050 300 1 800,0  
Строительство и расширение объектов коммунальной инфраструктуры 34 1 02 00000  23 435,9  
Организация водоотведения населённых пунктов 34 1 02 S0310  16 344,8  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности 34 1 02 S0310 400 16 344,8  
Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 34 1 02 91810  7 091,1  
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государствен-
ной (муниципальной) собственности 34 1 02 91810 400 6 856,6  
Иные бюджетные ассигнования 34 1 02 91810 800 234,5  
Прочие мероприятия программы 34 1 03 00000  387,4  
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 34 1 03 91820  387,4  
Иные бюджетные ассигнования 34 1 03 91820 800 387,4  

6 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Повышение эффективности управления муниципальной собственностью на 
2020 - 2025 годы"  35 0 00 00000  8 221,4  
Отдельные мероприятия программы 35 1 00 00000  8 221,4  



 7

1 2 3 4 5 
 Оптимизация структуры и повышение качества управления муниципальной 

собственностью 35 1 01 00000  2 705,5  
Поступление имущества, составляющего муниципальную казну, его 
содержание и обслуживание 35 1 01 91830  1 805,5  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 91830 200 1 770,5  
Иные бюджетные ассигнования 35 1 01 91830 800 35,0  
Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижи-
мости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной 
собственности 35 1 01 91840  900,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 91840 200 900,0  
Обеспечение деятельности управления имущественных и земельных 
отношений 35 1 02 00000  5 410,9  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 35 1 02 00190  5 410,9  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 35 1 02 00190 100 5 305,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 35 1 02 00190 200 100,0  
Иные бюджетные ассигнования 35 1 02 00190 800 5,0  
Прочие мероприятия программы 35 1 03 00000  105,0  
Прочие обязательства муниципального образования 35 1 03 11030  105,0  
Иные бюджетные ассигнования 35 1 03 11030 800 105,0  

7 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие гражданского общества на 2020 - 2025 годы"  36 0 00 00000  1 965,0  
Отдельные мероприятия программы 36 1 00 00000  1 965,0  
Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 36 1 01 00000  310,0  
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 36 1 01 91010  50,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 36 1 01 91010 600 50,0  



 8

1 2 3 4 5 
 Поддержка деятельности общественных организаций 36 1 01 91020  260,0  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 36 1 01 91020 600 260,0  
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления 36 1 02 00000  855,0  
Информирование населения 36 1 02 91030  855,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 36 1 02 91030 200 855,0  
Создание условий для систематических занятий физической культуры и 
спорта 36 1 03 00000  800,0  
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 36 1 03 16010  800,0  
Межбюджетные трансферты 36 1 03 16010 500 800,0  

8 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Доступная среда на 2020 - 2025 годы"  37 0 00 00000  708,0  
Отдельные мероприятия программы 37 1 00 00000  708,0  
Формирование условий для беспрепятственного доступа маломобильных 
групп населения к объектам и услугам в приоритетных сферах 
жизнедеятельности 37 1 01 00000  708,0  
Мероприятия государственной программы Краснодарского края "Доступная 
среда" 37 1 01 S1050  263,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 S1050 200 263,0  
Реализация мероприятий муниципальной программы 37 1 01 10000  445,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 37 1 01 10000 200 145,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 1 01 10000 600 300,0  

9 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие культуры и молодежной политики на 2020 - 2025 годы"  38 0 00 00000  119 203,7  
Отдельные мероприятия программы 38 1 00 00000  119 203,7  



 9

1 2 3 4 5 
 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и 

молодёжной политики Ейского городского поселения Ейского района 38 1 02 00000  90 649,6  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 38 1 02 00590  90 649,6  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 38 1 02 00590 100 29 665,7  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 02 00590 200 4 318,5  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 1 02 00590 600 56 383,5  
Иные бюджетные ассигнования 38 1 02 00590 800 281,9  
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселения Ейского 
района 38 1 03 00000  4 777,1  
Мероприятия молодежной политики 38 1 03 91710  500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91710 200 500,0  
Содействие в трудоустройстве молодёжи 38 1 03 91750  1 277,1  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 38 1 03 91750 100 1 101,6  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91750 200 175,5  
Организация работы с молодёжью 38 1 03 91760  3 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 03 91760 200 3 000,0  
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского поселения 
Ейского района 38 1 04 00000  8 270,0  
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в конкурсах 38 1 04 10030  8 270,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 04 10030 200 2 410,0  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 1 04 10030 600 5 860,0  



 10

1 2 3 4 5 
 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и 

молодёжной политики 38 1 05 00000  15 507,0  
Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек 
городского округа в рамках основного мероприятия № 2 "Культура Кубани" 381 05  L5190  34,8  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 L5190 200 34,8  
Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной политики 38 1 05 91720  837,9  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 91720 200 507,9  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 1 05 91720 600 330,0  
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной политики 38 1 05 91740  14 634,3  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 1 05 91740 200 1 844,3  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 1 05 91740 600 12 790,0  

10 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие санаторно-курортного и туристического комплекса на 2020 - 2025 
годы" 39 0 00 00000  300,0  
Отдельные мероприятия программы 39 1 00 00000  300,0  
Формирование отрасли курорта и туризма 39 1 01 00000  300,0  
Реализация мероприятий муниципальной программы 39 1 01 10000  300,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 10000 200 300,0  

11 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Развитие транспорта, содержание улично-дорожной сети и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 2020 - 2025 годы" 40 0 00 00000  98 258,7  
Отдельные мероприятия программы 40 1 00 00000  98 258,7  
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных происшествий 40 1 01 00000  5 180,0  
Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 40 1 01 91240  5 180,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 01 91240 200 5 180,0  



 11

1 2 3 4 5 
 Улучшение качества автомобильных дорог и повышение комфортности 

движения автотранспортных средств 40 1 02 00000  92 783,6  
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 40 1 02 S2440  43 534,2  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 S2440 200 36 934,2  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 40 1 02 S2440 400 6 600,0  
Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования 40 1 02 91200  49 249,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 02 91200 200 48 229,4  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 40 1 02 91200 400 1 020,0  
Повышение транспортного обслуживания населения 40 1 03 00000  295,1  
Развитие пассажирского автотранспорта 40 1 03 91230  295,1  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40 1 03 91230 200 35,1  
Иные бюджетные ассигнования 40 1 03 91230 800 260,0  

12 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в Ейском 
городском поселении Ейского района на 2020 - 2025 годы" 48 0 00 00000  50,0  
Отдельные мероприятия программы 48 1 00 00000  50,0  
Создание межнациональной стабильности, гармонизации межэтнических 
отношений 48 1 01 00000  50,0  
Мероприятия по профилактике противодействию терроризма и экстремизма 
в молодежной среде 48 1 01 91770  50,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 48 1 01 91770 200 50,0  

13 Муниципальная программа Ейского городского поселения Ейского района 
"Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы" 49 0 00 00000  3 500,0  
Отдельные мероприятия программы 49 1 00 00000  3 500,0  



 12

1 2 3 4 5 
 Организация благоустройства территории Ейского городского поселения 

Ейского района 49 1 01 00000  3 500,0  
Поддержка государственной программы субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 49 1 F2 55550  3 000,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 F2 55550 200 3 000,0  
Реализация мероприятий программы 49 1 01 10000  500,0  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 10000 200 500,0  

14 Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования  50 0 00 00000  520,8  
Центральный аппарат 50 2 00 00000  520,8  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 2 00 00190  520,8  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 520,8  

15 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 
муниципального образования 51 0 00 00000  1 872,0  
Глава муниципального образования 51 1 00 00000  1 872,0  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 51 1 00 00190  1 872,0  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 1 872,0  

16 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 52 0 00 00000  62 076,3  
Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования 52 1 00 00000  19 726,7  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 52 1 00 00190  19 726,7  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 52 1 00 00190 100 19 555,4  



 13

1 2 3 4 5 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 52 1 00 00190 200 169,3  
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 2,0  
Обеспечение хозяйственного обслуживания 52 2 00 00000  39 012,2  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 52 2 00 00590  39 012,2  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 52 2 00 00590 100 29 505,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 52 2 00 00590 200 9 304,7  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 2 00 00590 300 25,0  
Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 00590 800 177,1  
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 00 00000  3 325,0  
Резервный фонд администрации 52 3 00 11050  3 325,0  
Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 11050 800 3 325,0  
Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 52 5 00 00000  12,4  
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образова-
нию и организации деятельности административных комиссий 52 5 00 60190  12,4  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  
нужд 52 5 00 60190 200 12,4  

17 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 53 0 00 00000  498,4  
Контрольно-счетная палата 53 2 00 00000  498,4  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 53 2 00 00190  498,4  
Межбюджетные трансферты 53 2 00 00190 500 498,4  

18 Управление муниципальными финансами 54 0 00 00000  3 516,1  
Управление муниципальным долгом 54 2 00 00000  3 516,1  



 14

1 2 3 4 5 
 Процентные платежи по муниципальному долгу 54 2 00 11020  3 516,1  

Обслуживание государственного (муниципального) долга 54 2 00 11020 700 3 516,1"  
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

 
З. В. Журавлёва 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 

  "ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 декабря 2019 года № 7/9 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Ейского городского поселения Ейского района на 2020 год  

 
 

№ 
п/п 

Наименование 

В
ед
ом

ст
во

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 Целевая статья 
расходов 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Совет Ейского городского поселения Ейского района 991     520,8 

Общегосударственные вопросы 991 01    520,8 
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 991 01 03   520,8 



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования  991 01 03 50 2 00 00190 100 520,8 
2 Администрация Ейского городского поселения 

Ейского района 992 

    

528 081,3 
2.1 Общегосударственные вопросы 992 01    75 165,5 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 992 01 02   1 872,0 
Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000  1 872,0 
Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000  1 872,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 02 51 1 00 00190  1 872,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 01 02 51 1 00 00190 100 1 872,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 992 01 04   19 739,1 
Обеспечение деятельности администрации муници-
пального образования 992 01 04 52 0 00 00000  19 739,1 
Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования 992 01 04 52 1 00 00000  19 726,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190  19 726,7 



 3

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 01 04 52 1 00 00190 100 19 555,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 169,3 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 2,0 
Осуществление отдельных государственных полномо-
чий по образованию и организации деятельности 
административных комиссий 992 01 04 52 5 00 00000  12,4 
Осуществление отдельных полномочий Краснодар-
ского края по образованию и организации деятель-
ности административных комиссий 992 01 04 52 5 00 60190  12,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 52 5 00 60190 200 12,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора  992 01 06   498,4 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты 992 01 06 53 0 00 00000  498,4 
Контрольно-счетная палата 992 01 06 53 2 00 00000  498,4 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 06 53 2 00 00190  498,4 
Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 498,4 
Резервные фонды 992 01 11   3 325,0 
Обеспечение деятельности администрации муници-
пального образования 992 01 11 52 0 00 00000  3 325,0 



 4

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 00 00000  3 325,0 

Резервный фонд администрации 992 01 11 52 3 00 11050  3 325,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 53 3 00 11050 800 3 325,0 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   49 731,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Социально-экономическое 
и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020 - 2025 годы"  992 01 13 34 0 00 00000  2 187,4 
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000  1 800,0 
Развитие территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 34 1 01 00000  1 800,0 
Поддержка территориального общественного 
самоуправления 992 01 13 34 1 01 17050  1 800,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 34 1 01 17050 300 1 800,0 
Прочие мероприятия программы 992 01 13 34 1 03 00000  387,4 
Взносы в ассоциацию муниципальных образований 992 01 13 34 1 03 91820  387,4 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 387,4 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Повышение эффективно-
сти управления муниципальной собственностью на 
2020 - 2025 годы"  992 01 13 35 0 00 00000  8 221,4 
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000  8 221,4 
Оптимизация структуры и повышение качества 
управления муниципальной собственностью 992 01 13 35 1 01 00000  2 705,5 
Поступление имущества, составляющего муниципаль-
ную казну, его содержание и обслуживание 992 01 13 35 1 01 91830  1 805,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91830 200 1 770,5 



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 35,0 

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулиро-
ванием отношений по муниципальной собственности 992 01 13 35 1 01 91840  900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91840 200 900,0 
Обеспечение деятельности управления имуществен-
ных и земельных отношений 992 01 13 35 1 02 00000  5 410,9 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 01 13 35 1 02 00190  5 410,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 01 13 35 1 02 00190 100 5 305,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 35 1 02 00190 200 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 5,0 
Прочие мероприятия программы 992 01 13 35 1 03 00000  105,0 
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 35 1 03 11030  105,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 03 11030 800 105,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества на 2020 - 2025 годы"  992 01 13 36 0 00 00000  310,0 
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000  310,0 
Поддержка социально ориентированных некоммерче-
ских организаций 992 01 13 36 1 01 00000  310,0 
Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 992 01 13 36 1 01 91010  50,0 



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91010 600 50,0 
Поддержка деятельности общественных организаций 992 01 13 36 1 01 91020  260,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91020 600 260,0 
Обеспечение деятельности администрации муници-
пального образования 992 01 13 52 0 00 00000  39 012,2 
Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000  39 012,2 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 01 13 52 2 00 00590  39 012,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 01 13 52 2 00 00590 100 29 505,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200 9 304,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 00590 300 25,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 177,1 

2.2 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 992 03    18 365,1 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 992 03 09   18 315,1 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения на 2020 - 2025 годы"  992 03 09 32 0 00 00000  18 315,1 
Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000  18 315,1 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Повышение уровня обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения 992 03 09 32 1 01 00000  18 315,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 03 09 32 1 01 00590  16 942,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 03 09 32 1 01 00590 600 16 942,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 992 03 09 32 1 01 91110  1 273,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 09 32 1 01 91110 200 773,1 
Иные бюджетные ассигнования 992 03 09 32 1 01 91110 800 500,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное время 992 03 09 32 1 01 91120  100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 09 32 1 01 91120 200 100,0 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 992 03 14   50,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения на 2020 - 2025 годы"  992 03 14 32 0 00 00000  50,0 
Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000  50,0 
Повышение уровня обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения 992 03 14 32 1 01 00000  50,0 
Прочие мероприятия, связанные с национальной 
безопасностью и правоохранительной деятельно-  
стью 992 03 14 32 1 01 91140  50,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 14 32 1 01 91140 200 50,0 



 8

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.3 Национальная экономика 992 04    111 028,2 

Водное хозяйство 992 04 06   224,5 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Обеспечение безопасности 
населения на 2020 - 2025 годы"  992 04 06 32 0 00 00000  224,5 
Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000  224,5 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизне-
деятельности населения 992 04 06 32 1 01 00000  224,5 
Мероприятия в области водных отношений 992 04 06 32 1 01 91150  224,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 06 32 1 01 91150 200 164,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 04 06 32 1 01 91150 600 60,0 
Транспорт 992 04 08   295,1 
Муниципальная программа Ейского городского по-
селения Ейского района "Развитие транспорта, содер-
жание улично-дорожной сети и обеспечение безо-
пасности дорожного движения на 2020 - 2025 годы"  992 04 08 40 0 00 00000  295,1 
Отдельные мероприятия программы 992 04 08 40 1 00 00000  295,1 
Повышение транспортного обслуживания населения 992 04 08 40 1 03 00000  295,1 
Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 40 1 03 91230  295,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 08 40 1 03 91230 200 35,1 
Иные бюджетные ассигнования 992 04 08 40 1 03 91230 800 260,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   98 226,6 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Доступная среда на 2020 - 
2025 годы"  992 04 09 37 0 00 00000  263,0 



 9

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Отдельные мероприятия программы 992 04 09 37 1 00 00000  263,0 

Формирование условий для беспрепятственного 
доступа маломобильных групп населения к объектам 
и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 992 04 09 37 1 01 00000  263,0 
Мероприятия государственной программы Краснодар-
ского края "Доступная среда" 992 04 09 37 1 01 S1050  263,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 37 1 01 S1050 200 263,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие транспорта, 
содержание улично-дорожной сети и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 2020 - 2025 
годы" 992 04 09 40 0 00 00000  97 963,6 
Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000  97 963,6 
Предупреждение возникновения дорожно-
транспортных происшествий 992 04 09 40 1 01 00000  5 180,0 
Мероприятия по обеспечению безопасности на 
дорогах 992 04 09 40 1 01 91240  5 180,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 01 91240 200 5 180,0 
Улучшение качества автомобильных дорог и повы-
шение комфортности движения автотранспортных 
средств 992 04 09 40 1 02 00000  92 783,6 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов в рамках 
реализации государственной программы Красно-
дарского края "Развитие автомобильных дорог 
Краснодарского края" 992 04 09 40 1 02 S2440  43 534,2 



 10

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 S2440 200 36 934,2 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 04 09 40 1 02 S2440 400 6 600,0 
Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 40 1 02 91200  49 249,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 91200 200 48 229,4 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 04 09 40 1 02 91200 400 1 020,0 
Другие мероприятия в области национальной 
экономики 992 04 12   12 282,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Комплексное развитие 
архитектуры и землеустройства на 2020 - 2025 годы"  992 04 12 31 0 00 00000  11 927,0 
Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000  11 927,0 
Эффективное управление земельными ресурсами 992 04 12 31 1 02 00000  4 216,3 
Мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию 992 04 12 31 1 02 91220  4 216,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 02 91220 200 4 216,3 
Создание условий для устойчивого развития 
территории Ейского городского поселения Ейского 
района на основе генерального плана города 992 04 12 31 1 04 00000  500,0 
Мероприятия в области архитектуры, градострои-
тельства 992 04 12 31 1 04 13010  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд   992 04 12 31 1 04 13010 200 500,0 



 11

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Обеспечение деятельности управления архитектуры и 

градостроительства 992 04 12 31 1 05 00000  7 210,7 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 04 12 31 1 05 00190  7 210,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 04 12 31 1 05 00190 100 7 096,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 31 1 05 00190 200 106,5 
Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 7,5 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества на 2020 - 2025 годы" 992 04 12 36 0 00 00000  55,0 
Отдельные мероприятия программы 992 04 12 36 1 00 00000  55,0 
Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 992 04 12 36 1 02 00000  55,0 
Взаимодействие со средствами массовой информации 
по информированию населения 992 04 12 36 1 02 91030  55,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 12 36 1 02 91030 200 55,0 
Муниципальная программа Ейского городского посе-
ления Ейского района "Развитие санаторно-курортно-
го и туристического комплекса на 2020 - 2025 годы"  992 04 12 39 0 00 00000  300,0 
Отдельные мероприятия программы 992 04 12 39 1 00 00000  300,0 
Формирование отрасли курорта и туризма 992 04 12 39 1 01 00000  300,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 39 1 01 10000  300,0 



 12

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 39 1 01 10000 200 300,0 
2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    188 738,8 

Жилищное хозяйство 992 05 01   4 124,4 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы"  992 05 01 33 0 00 00000  4 124,4 
Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000  4 124,4 
Повышение качества жилищного обеспечения 
населения 992 05 01 33 1 01 00000  2 833,0 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда 992 05 01 33 1 01 91400  333,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 01 91400 200 333,0 
Капитальный ремонт общего имущества многоквар-
тирных домов 992 05 01 33 1 01 91420  2 500,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91420 800 2 500,0 
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 
2013 года № 2735-КЗ "Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества собствен-
ников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Краснодарского  
края" 992 05 01 33 1 02 00000  1 291,4 
Формирование фонда капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов 992 05 01 33 1 02 91410  1 291,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 01 33 1 02 91410 200 1 291,4 
Коммунальное хозяйство 992 05 02   28 935,9 



 13

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского 

поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы"  992 05 02 33 0 00 00000  5 500,0 
Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000  5 500,0 
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных 
сетей Ейского городского поселения Ейского  
района 992 05 02 33 1 04 00000  5 000,0 
Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 05 02 33 1 04 91510  5 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91510 200 5 000,0 
Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000  500,0 
Участие в организации деятельности по обработке 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
бытовых отходов 992 05 02 33 1 07 11080  500,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 500,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Социально-экономическое 
и территориальное развитие Ейского городского 
поселения Ейского района на 2020 - 2025 годы"  992 05 02 34 0 00 00000  23 435,9 
Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000  23 435,9 
Строительство и расширение объектов благоустрой-
ства,  коммунальной инфраструктуры и объектов 
культурного назначения 992 05 02 34 1 02 00000  23 435,9 
Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 992 05 02 34 1 02 91810  7 091,1 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 02 34 1 02 91810 400 6 856,6 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 34 1 02 91810 800 234,5 
Организация водоотведения населённых пунктов 992 05 02 34 1 02 S0310  16 344,8 



 14

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 992 05 02 34 1 02 S0310 400 16 344,8 
Благоустройство 992 05 03   132 941,4 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы"  992 05 03 33 0 00 00000  129 441,4 
Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000  129 441,4 
Повышение уровня благоустройства территории 
Ейского городского поселения Ейского района 992 05 03 33 1 05 00000  129 041,4 
Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 1 05 91600  58 593,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91600 200 58 593,3 
Приобретение и содержание в порядке малых 
архитектурных форм  992 05 03 33 1 05 91610  5 596,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91610 200 5 596,0 
Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620  12 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91620 200 12 000,0 
Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630  1 577,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91630 200 1 577,4 
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое 
перевооружение электросетевого хозяйства 992 05 03 33 1 05 91650  4 900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91650 200 2 500,0 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 992 05 03 33 1 05 91650 400 2 400,0 



 15

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Прочее благоустройство городских террито-  

рий 992 05 03 33 1 05 91660  1 200,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91660 200 1 200,0 
Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670  45 174,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91670 200 45 174,7 
Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000  400,0 
Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680  400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 33 1 07 91680 200 400,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Формирование современ-
ной городской среды на 2018 - 2024 годы" 992 05 03 49 0 00 00000  3 500,0 
Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000  3 500,0 
Организация благоустройства территории Ейского 
городского поселения Ейского района 992 05 03 49 1 01 00000  3 500,0 
Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 49 1 01 10000 200 500,0 
Поддержка государственной программы субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской  
среды 992 05 03 49 1 F2 55550  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 49 1 F2 55550 200 3 000,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05   22 737,1 



 16

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского 

поселения Ейского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2020 - 2025 годы" 992 05 05 33 0 00 00000  22 737,1 
Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000  22 737,1 
Финансовое обеспечение управленческих функций 
жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 33 1 06 00000  22 737,1 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 992 05 05 33 1 06 00190  6 025,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 05 05 33 1 06 00190 100 5 208,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00190 200 141,2 
Иные межбюджетные трансферты 992 05 05 33 1 06 00190 500 674,7 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 2,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 05 05 33 1 06 00590  16 711,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 05 05 33 1 06 00590 100 12 706,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00590 200 1 729,5 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 2 275,7 

2.5 Образование 992 07 00   17 262,0 



 17

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Молодёжная политика 991 07 07   17 262,0 

Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие культуры и 
молодежной политики на 2020 - 2025 годы"  992 07 07 38 0 00 00000  17 212,0 
Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000  17 212,0 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры и молодёжной политики 
Ейского городского поселения Ейского района 992 07 07 38 1 02 00000  10 630,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 07 07 38 1 02 00590  10 630,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 07 07 38 1 02 00590 100 8 774,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 02 00590 200 1 671,5 
Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 185,2 
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского 
поселения Ейского района 992 07 07 38 1 03 00000  4 777,1 
Мероприятия молодежной политики 992 07 07 38 1 03 91710  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91710 200 500,0 
Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних 
граждан 992 07 07 38 1 03 91750  1 277,1 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муни-
ципальными)   органами,   казёнными   учреждениями, 992 07 07 38 1 03 91750 100 1 101,6 



 18

1 2 3 4 5 6 7 8 
 органами управления государственными вне-

бюджетными фондами       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91750 200 175,5 
Организация работы с молодёжью 992 07 07 38 1 03 91760  3 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91760 200 3 000,0 
Укрепление материально-технической базы учрежде-
ний культуры и молодёжной политики 992 07 07 38 1 05 00000  1 804,2 
Пожарная безопасность учреждений культуры и 
молодежной политики 992 07 07 38 1 05 91720  467,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91720 200 467,4 
Прочие мероприятия в области культуры и 
молодежной политики 992 07 07 38 1 05 91740  1 336,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91740 200 1 336,8 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Гармонизация межэтни-
ческих и межкультурных отношений в Ейском 
городском поселении Ейского района на 2020 - 2025 
годы" 992 07 07 48 0 00 00000  50,0 
Отдельные мероприятия программы 992 07 07 48 1 00 00000  50,0 
Создание межнациональной стабильности, 
гармонизации межэтнических отношений 992 07 07 48 1 01 00000  50,0 
Мероприятия по профилактике противодействию 
терроризма и экстремизма в молодежной 
среде 992 07 07 48 1 01 91770  50,0 



 19

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 48 1 01 91770 200 50,0 
2.6 Культура и кинематография  992 08    102 436,7 

Культура 992 08 01   96 079,8 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Доступная среда"  992 08 01 37 0 00 00000  445,0 
Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000  445,0 
Формирование условий для беспрепятственного 
доступа маломобильных групп населения к объектам 
и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 992 08 01 37 1 01 00000  445,0 
Реализация мероприятий муниципальной програм-  
мы 992 08 01 37 1 01 10000  445,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 37 1 01 10000 200 145,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 37 1 01 10000 600 300,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие культуры и 
молодежной политики на 2020 - 2025 годы"  992 08 01 38 0 00 00000  95 634,8 
Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000  95 634,8 
Обеспечение деятельности муниципальных учрежде-
ний культуры и молодёжной политики Ейского 
городского поселения Ейского района 992 08 01 38 1 02 00000  73 662,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений  992 08 01 38 1 02 00590  73 662,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными)    органами,     казёнными    учреждениями, 992 08 01 38 1 02 00590 100 15 306,1 



 20

1 2 3 4 5 6 7 8 
 органами управления государственными вне-

бюджетными фондами       
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 02 00590 200 1 905,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-  
циям 992 08 01 38 1 02 00590 600 56 383,5 
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 38 1 02 00590 800 67,1 
Повышение культурного уровня жителей Ейского 
городского поселения Ейского района 992 08 01 38 1 04 00000  8 270,0 
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, 
участие в конкурсах 992 08 01 38 1 04 10030  8 270,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 04 10030 200 2 410,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 04 10030 600 5 860,0 
Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и молодёжной политики 992 08 01 38 1 05 00000  13 702,8 
Пожарная безопасность учреждений культуры и 
молодежной политики 992 08 01 38 1 05 91720  370,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91720 200 40,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 91720 600 330,0 
Прочие мероприятия в области культуры и 
молодежной политики 992 08 01 38 1 05 91740  13 297,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91740 200 507,5 



 21

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 91740 600 12 790,0 
Комплектование и обеспечение сохранности библио-
течных фондов библиотек поселений, межпоселен-
ческих библиотек и библиотек городского округа в  
рамках основного мероприятия № 2 "Культура 
Кубани" 992 08 01 381 05 L5190  34,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-  
циям 992 08 01 38 1 05 L5190 200 34,8 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04   6 356,9 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие культуры и 
молодежной политики на 2020 - 2025 годы"  992 08 04 38 0 00 00000  6 356,9 
Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000  6 356,9 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений культуры и молодёжной политики 
Ейского городского поселения Ейского района 992 08 04 38 1 02 00000  6 356,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 04 38 1 02 00590  6 356,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 992 08 04 38 1 02 00590 100 5 585,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 04 38 1 02 00590 200 741,7 
Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 29,6 



 22

1 2 3 4 5 6 7 8 
2.7 Социальная политика 992 10    9 968,9 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   2 910,1 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на 2020 - 2025 
годы"  992 10 01 30 0 00 00000  2 910,1 
Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000  2 910,1 
Дополнительное материальное обеспечение к трудо-
вой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муници-
пальной службы 992 10 01 30 1 03 00000  2 910,1 
Решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 26 января 2017 года № 36/1 "Об 
утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в Ейском 
городском поселении Ейского района" 992 10 01 30  1 03 40120  2 910,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-  
нию 992 10 01 30  1 03 40120 300 2 910,1 
Социальное обеспечение населения 992 10 03   7 058,8 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан на 2020 - 2025 годы"  992 10 03 30 0 00 00000  7 058,8 
Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000  6 258,8 
Поддержка молодых семей в решении жилищной 
проблемы 992 10 03 30 1 01 00000  6 258,8 
Обеспечение жильем молодых семей 992 10 03 30 1 01 L4970  6 258,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 01 L4970 300 6 258,8 



 23

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Улучшение жилищных условий участников Великой 

Отечественной войны 992 10 03 30 1 02 00000  800,0 
Оказание социальной поддержки участникам Великой 
Отечественной войны 992 10 03 30 1 02 91800  800,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 02 91800 300 800,0 

2.8 Физическая культура и спорт 992 11 00   800,0 
Физическая культура 992 11 01   800,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества на 2020 - 2025 годы"  992 11 01 36 0 00 00000  800,0 
Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000  800,0 
Создание условий для систематических занятий 
физической культуры и спорта 992 11 01 36 1 03 00000  800,0 
Организация и проведение физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий 992 11 01 36 1 03 16010  800,0 
Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 800,0 

2.9 Средства массовой информации 992 12 00   800,0 
Телевидение и радиовещание 992 12 01   98,0 
Муниципальная программа Ейского городского 
поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества на 2020 - 2025 годы" 992 12 01 36 0 00 00000  98,0 
Отдельные мероприятия программы 992 12 01 36 1 00 00000  98,0 
Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 992 12 01 36 1 02 00000  98,0 
Информирование населения 992 12 01 36 1 02 91030  98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 01 36 1 02 91030 200 98,0 
Периодическая печать и издательство 992 12 02   702,0 



 24

 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района  

  
З.В. Журавлёва 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Муниципальная программа Ейского городского 

поселения Ейского района "Развитие гражданского 
общества на 2020 - 2025 годы" 992 12 02 36 0 00 00000  702,0 
Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000  702,0 
Информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления 992 12 02 36 1 02 00000  702,0 
Информирование населения 992 12 02 36 1 02 91030  702,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 992 12 02 36 1 02 91030 200 702,0 

2.10 Обслуживание государственного и муниципального 
долга 992 13 00   3 516,1 
Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 992 13 01   3 516,1 
Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000  3 516,1 
Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000  3 516,1 
Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 11020  3 516,1 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 992 13 01 54 2 00 11020 700 3 516,1 

Всего расходов 528 602,1 
Дефицит (-)/профицит (+) -10 455,7" 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 30 января 2020 года № 8/3 

 
 

  "ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 24 декабря 2019 года № 7/9 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год  
 
 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подвида, аналитической 

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов 
Код Сумма, 

тыс. руб. 
1 2 3 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
поселения в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
поселения в валюте Российской Федерации    992 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 



 2

1 2 3 
Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации    000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 
Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
поселения в валюте Российской Федерации    000 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 
Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского 
поселения в валюте Российской Федерации    992 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации    000 01 03 00 00 00 0000 000 -1 600,0 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации      000 01 03 01 00 00 0000 700 14 400,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом городского поселения в валюте Российской 
Федерации            000 01 03 01 00 13 0000 710 14 400,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом городского поселения в валюте Российской 
Федерации            992 01 03 01 00 13 0000 710 14 400,0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации    000 01 03 01 00 00 0000 800 16 000,0 
Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации  000 01 03 01 00 13 0000 810 16 000,0 
Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации  992 01 03 01 00 13 0000 810 16 000,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 055,7 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 532 546,4 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 532 546,4 



 3

1 2 3 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 500 532 546,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 532 546,4 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510 532 546,4 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 544 602,1 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 544 602,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 600 544 602,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 544 602,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610 544 602,1 
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 00 00 00 00 00 0000 000 10 455,7" 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района  

  
З.В. Журавлёва 

 
 
 

 


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	Приложение 5

